¹) Cum aliunde, tum ex hoc loco colligitur,
 quod in præfatione jam monuimus, episcopos et
 monachos ad vitam cœlibem castitatemque servan-
 dam severe adstrictos fuisse. Presbyteris autem
 et diaconis ex communi Orientalium disciplina,
 quam non damnarunt Summi Pontifices, matri-
 monium licitum est, modo fuerit contractum an-
 tequam diaconatum susciperent. Conditionem
 hanc requirunt Joannes Darenis (ap. Overbeek,
Ephræmi aliorumque opera selecta, p. 412) et Bar-
 hebræus (*Nomocanon.*, part. I, cap. VIII, sect. 6)
 ut scilicet « diaconus aut presbyter unicam et
 virginem ante ordinationem duxerit, et post ejus
 mortem alteram non ducat. » Quibus verbis, ait
 Assemanus (*Diss. de Monophys.*, 128) excluditur a
 sacris ordinibus suscipiendis *bigamus*, et qui *vi-*
duam duxerit, aut *meretricem*, aut *repudiatam*,
 aut *servam*, vel qualibet infamia notatam fœmi-
 nam : quam si quis duxerit, etsi virginem, a
 sacris ordinibus suscipiendis arcetur. Diaconus
 vero aut presbyter, qui post susceptos ordines ad

primas vel secundas nuptias transierit, tanquam
 apostolici illius mandati : *unius uxoris vir*, trans-
 gressor reprehenditur. Si quis tamen post suscep-
 tum diaconatum aut presbyteratum uxorem duxe-
 rit, redigitur quidem in pœnam hujus delicti ad
 laicorum statum, ejus tamen matrimonium ratum
 habetur. Lex a Michaele patriarcha hic sancita
 solos spectabat episcopos et monachos, non autem
 presbyteros, utpote qui uxorati erant. De his
 sacerdotibus et clericis qui cœlibem vitam agebant
 præcipit S. Rabulas (ap. Overbeek, l.c. 215) : « nullus
 ex periodentis, sacerdotibus, diaconis aut filiis fœ-
 deris habitet cum mulieribus, nisi cum matre,
 sorore, aut filia sua. » De monachis autem (*ibid.*,
 p. 212) statuit : « ante omnia curent monachi ne
 mulieres in eorum monasteria ingrediantur. »
²) Assemanus, *Bibl. Orient.*, II, 364, scribit :
 « in cœnobio crucis ordinatus est ; » at in eo fal-
 sus videtur, cum probabile minime sit eum in co-
 dice Romano legisse : אבוגלב מנחם .

ܟܠܗ . ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ
 ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ
 ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ
 ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ
 ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ
 ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ

ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ
 ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ
 ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ
 ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ
 ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ
 ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ
 ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ
 ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ
 ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ
 ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ
 ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ
 ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ
 ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ
 ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ ܘܥܠܝܢ

Basilius Edessæ, ejusque loco ordina-
 tus est Athanasius Denha archidiaco-
 nus. Ignatium vero Melitinæ e cœno-
 bio Mar Abhæi citavit patriarcha;
 at synodum adierunt Melitinenses,
 qui accusationes adversus illum et
 ejus fratrem Sergium presbyterum di-
 luerunt, ipseque ad officium suum
 reversus est.

Jam vero, quum eo tempore quo
 patriarcha ierat Antiochiam Græci
 controversiam movissent de fide, pa-
 triarcha scripsit libellum¹, quo exposi-
 tio fidei nostræ exhibebatur; hunc
 vero libellum Græci miserunt Con-
 stantinopolim, cumque imperatori
 Manueli prælectus esset, imperator
 ipse patriarchæ rescripsit per Christo-
 phorum, virum eruditum, in hunc
 modum : " Manuel imperator fidelis,
 Porphyrogenitus, per Christum Deum
 imperator potens, excelsus et illus-
 tris, autocrator Romanorum, Com-
 nenus, Mar Michaëli Jacobitarum
 antistiti per Dei gratiam notum facit
 valde gavisam esse Majestatem nos-
 tram, ubi vidit libellum a vobis con-
 scriptum, quo veritas orthodoxæ fidei
 et sapiens doctrina exponitur. Ma-
 jestas nostra vos videre maxime exoptat."
 Post hæc a Manuele imperatore
 legatus est quidam Theorianus ad Ner-
 setem catholicum Armenorum et ad

¹) Libellus iste recitatur in *secunda Theoriani disputatione*, immerito ab editore Veneto versionis latinæ operum S. Nersetus Claiensis negatam, quam e codicibus Vaticanis eruit card. Mai et publici juris fecit in *Scriptt. vet. nov. collect.*, t. VI, p. XXIII; unde Migne eam desumpsit et

et inseruit in *Patrol. gr.*, CXXXIII. 114. sqq. Prima *disputatio Theoriani*, manca tamen, ab anno 1578 edita fuerat a Leunclavio, a quo Galanus eam accepit in *Concil. ecclesiæ Armenæ cum Romana*, I, 242-343.

ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ . ܕܗܝ ܗܝ
 ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ
 ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ
 ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ
 ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ
 ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ
 ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ
 ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ ܘܥܠܡܐ

Mar Michaëlem patriarcham; anno
 scilicet 1483 (*Chr.* 1172)¹. Porro,
 cum pervenisset ad Castrum Roma-
 num, misit ad patriarcham dicens :
 „ Majestatis adorandas ad vos litte-
 ras nobiscum habemus. Velitis ergo
 in Syriam concedere, quandoquidem
 nos in Mesopotamiam transire multis
 de causis non possumus. „ Patriarcha

¹) Mendose hic habetur annus 1483 pro anno
 1481. Nam disputatio Theoriani cum Nersete
 habita fuit anno Christi 1170, mense Maio, ut
 constat ex actis hujus disputationis (*Patrol. gr.*,
 CXXXIII, 121) et ex iis quæ mox a Barhebræo
 recitantur. Et enim Joannes Chisumensis qui dispu-
 tationi interfuit mortuus a Barhebræo dicitur
 anno Christi 1171. Porro in libello duarum *Theo-
 riani disputationum* legimus disputationem habi-
 tam anno 1170 a die 15 Mai inter Nersetem,
 Armenorum catholicum, et Theorianum ab impe-
 ratore Manuele Comneno ideo missum ut Armenos
 ad unionem cum ecclesia græca reduceret. In hac
 disputatione ita dilucide Theorianus duas in
 Christo naturas e sanctis patribus, præsertim e
 S. Athanasio et S. Cyrillo, nequaquam vero ex
 scientia profana ut effutit Barhebræus, demonstra-
 vit ut Nerses et episcopi qui aderant ipsi consen-
 serunt. Joannes autem Chisumensis qui altera
 tantum die advenit ægre audivit Nersetem sen-
 tentiam Theoriani probare. Cum vero Theorianus
 in synodo congregata allatas ab eo difficultates
 solvisset, Joannes in sua sententia pertinax cum
 suis sacerdotibus discessit. Disputavit deinde Theo-
 rianus de duabus Christi voluntatibus et operatio-
 nibus et de aliis quæstionibus, infra a Barhebræo
 indicatis, in quibus Armeni a Græcis dissidebant.
 Absoluta disputatione Nerses scripsit ad impera-
 torem mense decembri duas in Christo naturas con-
 fitens, alias vero quæstiones silentio premens. Mis-
 sus igitur secunda vice Theorianus ad Nersetem
 pervenit anno 1172, mense secundo. Habita fuit
 secunda disputatio, in qua fidei et disciplinæ puncta
 in prima disputatione obitur tacla, attentè exami-
 nata fuerunt. Tandem incepta est unio Armeno-
 rum cum Græcis quæ tamen non nisi postea, mor-

tuo Nersete, in concilio Armenorum Tarsensi ab
 omnibus recepta et firmata fuit. Disputatione
 feliciter absoluta, Theorianus profectus est Chisu-
 mam ut adiret Michaëlem, Jacobitarum patriar-
 cham, ad quem etiam ab imperatore missus erat.
 Chisumæ occurrit Theoriano monachus Theo-
 dorus missus ut legatum imperatoris deduceret in-
 columem ad patriarcham Syrum, in quodam oppi-
 dulo commorantem cui nomen S. Balsamon. Sed
 quum comperisset Theorianus Sachapetinum sibi
 insidias struxisse timuit ire; sed regias litteras
 ad patriarcham misit, qui vicissim Theoriano
 confessionem fidei græce ad imperatorem scrip-
 tam misit, simul significans monachum Theodo-
 rum a se missum cum plena potestate ut de re
 tota cum Theoriano dissereret. Disputatio vix in-
 cepta mox abrupta fuit; Theodorus enim quum
 nollet de vocibus: „ substantia, natura, hypostasi,
 persona, „ ex sanctis patribus sed tantum ex Aria-
 totele disputare, hac die recessit. Postero die
 Elias, Cessunii seu Chisumæ episcopus, disputa-
 tionem reassumpsit contendens admittendam in
 Christo unam naturam compositam, cui Theoria-
 nus more Aristotelico, ut Eliæ placebat, respondit.
 Tunc Theodorus dixit fieri posse ut Syri vocem
 unius naturæ omitterent et synodum Chalcedo-
 nensem admitterent, si Græci eos non cogerent
 ad anathematizandum Severum, cujus officium
 ecclesiasticum, hymni et cantica, ab ipsis quotidie
 usurpabantur. Ultimo addidit: „ statim ac Ar-
 menorum catholicus legationem ad regiam urbem
 miserit, ut fidei articuli synodice confirmentur,
 tunc nostrum quoque catholicum legatos missu-
 rum, ut id quod Deo visum fuerit perficiatur. „
 Hæc ex *Actis* Disputationis ap. Migne *Patrol. gr.*,
 CXXXIII, 114-298.

Գրեցաւ զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս .
 զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս .
 զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս .
 զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս .
 զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս .
 զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս .
 զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս .
 զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս .
 զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս .
 զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս .
 զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս .
 զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս .
 զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս .
 զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս .
 զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս .
 զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս . զիմ անունս .

allocutus : " quamdiu nemo erat
 apud nos qui sciret implicationes tuas
 solvere , in nos insolens exstitisti,
 nobisque detraxisti, quod nihil scire-
 mus; nunc vero , cum ii venerunt qui
 te ex tua doctrina arguunt, subducis
 te. " Et ita quidem catholicus aliena-
 tus est a Theoriano , eumque dimisit
 dicendo : " synodum celebrabo et res-
 pondebo imperatori. " Catholicus
 præterea patriarchæ datis litteris
 nunciavit : " Græcorum imperator
 decem res a nobis exegit, quinque
 nimirum circa fidem quæ sequuntur :
 ut dicamus duas in Christo unitas
 naturas, duas voluntates, duas ope-
 rationes, ut cum tribus synodis præ-
 dicemus etiam quartam, quintam,
 sextam et septimam, denique ut non
 dicamus : " qui crucifixus es pro no-
 bis¹ "; quinque vero reliquas circa
 ritus, nempe illas : ut festum Nativi-
 tatis agamus ut ceteræ confessiones
christianæ, ut in hostia consecranda
 fermentum et in calice aquam pona-
 mus, ut chrisma conficiamus ex oleo
 olivæ, ut oremus in ecclesiis, ut sa-
 crificium perficiamus publice². Porro
 propter pacem facile mihi est refor-

¹) Verba illa Armeni addebant Trisagio, totum
 Trisagium referentes ad Filium. Quia igitur ad
 Filium, non ad totam Trinitatem referebant, hanc
 pro variis solemnitatibus appendicem mutabant.
 Sic in festo Resurrectionis pro " qui crucifixus
 es " dicebant " qui resuscitatus es ". Vid. *Patrol.*
gr., CXXXIII, 186.

²) Armeni eodem die, sexta scilicet Januarii,
 nativitatem Domini ejusque baptismum celebra-
 bant; panem azymum consecrabant et vino conse-
 crando aquam non miscebant; chrisma conficie-

bant ex oleo sesami non autem ex oleo olivæ
 propter olearum in magna Armeniæ parte rarita-
 tem; sacerdotes Armeni extra ecclesiam divinum
 officium recitabant, solus Pontifex missam cele-
 brans templum ingrediebatur, reliquus populus
 foris stabat. Horum omnium reformationem no-
 mine Græcorum petiit Theorianus, monens tamen
 Armenis nullam molestiam afferendam propter
 usum azymi. Vide duas Theoriani *disputationes*
ap. Migne, lib. cit.

٥ : اذ ان في ذمنا ابو له كسفة .
 الا وان اذنا في ذمنا صلا في اذنا كسفة
 ٥ : ان ان في ذمنا صلا في اذنا كسفة .
 ان ان في ذمنا صلا في اذنا كسفة .

٥ : ان ان في ذمنا صلا في اذنا كسفة .
 ان ان في ذمنا صلا في اذنا كسفة .
 ان ان في ذمنا صلا في اذنا كسفة .
 ان ان في ذمنا صلا في اذنا كسفة .
 ان ان في ذمنا صلا في اذنا كسفة .
 ان ان في ذمنا صلا في اذنا كسفة .
 ان ان في ذمنا صلا في اذنا كسفة .
 ان ان في ذمنا صلا في اذنا كسفة .
 ان ان في ذمنا صلا في اذنا كسفة .
 ان ان في ذمنا صلا في اذنا كسفة .
 ان ان في ذمنا صلا في اذنا كسفة .
 ان ان في ذمنا صلا في اذنا كسفة .
 ان ان في ذمنا صلا في اذنا كسفة .